
UCHWAŁA NR XV/133/20 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506,1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010, z 2020 poz. 150.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Książki zobowiązani są do 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  miesięcznie z góry, w terminie do 25 każdego 
miesiąca, w którym powstał obowiązek ponoszenia opłaty. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku zobowiązani są uiszczać z góry 
roczną ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 25 września danego 
roku. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania, na indywidualny rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Książki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/117/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2016 r poz. 2022). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

Id: 54CE227E-711A-42A2-877E-C1225B6F9DD9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/133/20 Rady Gminy w Książkach

z dnia 11 marca 2020 r.

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2019 poz. 2010) Rada Gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Akt ten reguluje dokładny termin i częstotliwość oraz dostępne tryby wnoszenia opłaty oraz wskazuje czy
opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. W celu zapewnienia płynności finansowej ustaloną opłatę uiszcza się
miesięcznie z góry, w terminie do 25 każdego miesiąca, w którym powstał obowiązek ponoszenia opłaty,
a w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjne właściciele zobowiązani są uiszczać z góry roczną ryczałtową opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 25 września danego roku. Z pobranych
opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie
z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 54CE227E-711A-42A2-877E-C1225B6F9DD9. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-402654653 
 Imię: Marek Robert 
 Nazwisko: Macikowski 
 Instytucja: Rada Gminy w Książkach 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  11 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 54CE227E-711A-42A2-877E-C1225B6F9DD9. Podpisany Strona 2


		2020-03-10T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




